
 

２０２１年１２月１６日  

保護者の皆様                           

   

マルガリタ幼稚園  

園長 松川 明子  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寒さ厳しい季節となりました。皆様にはお健やかにお過ごしのことと  

存じます。  

本日、２学期の終業式を迎え、無事終えることが出来たことに感謝申し上

げます。  

コロナ禍の中、いろいろな制限のもとでの活動でした。  

運動会、クリスマス遊戯会など２学期の行事を皆さまのご理解とご協力を

いただき、ありがとうございました。  

私共は何より、活動を通して子どもたちが大きく成長したことを嬉しく

思っています。特に、年少組、年中組は、一人で出来ることが増えていく姿

を目の当たりにしました。また、タイヤやベンチ、ゴザ、枯れ葉などを使い、

工夫しながら楽しそうに遊ぶ姿に喜びました。年長組の子どもたちは友だ

ちや、特に年少組の子どもたちにさりげなく助ける姿を見ることが多くな

りました。この優しさは、年少組、年中組に引き継がれることでしょう。  

 

最後になりましたが、母の会の会長様をはじめ、母の会の皆様の多方面に

渡る諸活動に心より感謝申し上げます。また、３学期もどうぞよろしくお願

い申し上げます。  

 

 どうぞ、よいクリスマスとよい新年となりますよう、保護者の皆さまと  

ご家族の上に、神さまの祝福をお祈り申し上げます。  

 また、一日も早い新型コロナウイルスの終息を切に祈ります。  

 

 

 

 



 

 

 

１）クリスマスのプレゼントについて  

子どもたちに絵本のプレゼントをします。プレゼントの購入に際しま

しては、今年も「母の会」より多大なご寄付をいただきました。  

ありがとうございました。  

 

２）３学期始業式について  

日  時 ： １月１１日（火）   

登園時間 ： ８時４５分から９時１５分まで  

降園時間 ： １１時３０分  

  持ち物 ： 上履き、スモック  

         ※出席カードは冬休みの間、園で預かっております。  

 

３）誕生会について 

  １月１９日（水）です。１月生まれのお子様の保護者の方は、下記の時間にホール

にいらしてください。尚、保護者の方１名と未就園児のみの参加の制限をさせて 

いただきます。 

年少組  ９時５０分 

年中組 １０時１０分 

年長組 １０時３０分 

 

４）待降節の実行について  

   貧しさを余儀なくされている世界の子どもたちの為に、献金をありがとうござい

ました。「わたしの兄弟であるこの最も小さい者の一人にしたのは、わたしにしてく

れたことなのである。」（マタイ２５章４０節）とイエス・キリストは言っておられ

ます。何かを我慢して分け合う心（献金すること）は、クリスマスを迎えるのに 

ふさわしい心の準備です。日本や世界の貧しさで苦しんでいる友のために捧げたい

という子どもたちの愛の心は、それを受ける子どもたちにも伝わることと思います。

このような体験を通して、将来も他の人を思いやる心が育つことでしょう。献金先

については３学期に改めてお知らせいたします。ご家族の皆様の寛大なご協力に感

謝いたします。 

 



 

 

【 感染症について 】  

 

新型コロナウイルスが流行している中、今年もインフルエンザの流行する時期に 

なりました。ご家庭でも、手洗い、うがいをしっかりさせてください。 

また、十分な睡眠、休養を取り、バランスのとれた食事がとれるようにご配慮くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【インフルエンザにかかった場合】 

出席停止期間は発症した後５日を経過し、且つ、解熱した後、 

２日（幼児は３日）を経過するまでとなっております。 

 

  ※同居している家族がインフルエンザに罹った場合は、本人が罹って 

いない時でも登園を控えてください。出席停止扱いとなります。 

  ※兄姉の学級閉鎖に関しましては、兄姉自身がインフルエンザに罹って 

いない場合のみ登園可能です。 

 

 

ご家族、または本人が新型コロナウイルスに感染した場合、 

また濃厚接触者になった等の場合は、必ず園までご連絡ください。 

 



 

【 冬休みの幼稚園への連絡先について 】 
 

１２月１７日（金）、２０日（月）～２４日（金）、２７日（月）、２８日（火） 

１月４日（火）～７日（金） 

幼稚園 ：０４２－４８２－８０５６（９：００～１６：００） 

 １２月１８日（土）、１９日（日）、２５日（金）、２６日（土） 

 １２月２９日（水）～１月３日（月） 

修道院 ：０４２－４８２－２０１２ にご連絡ください。  

※冬休みの預かり保育は、１２月１７日（金）から２４日（金）までの６日間です。 

（事前申し込みをされている方のみ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大 切 な お 願 い 

 

新型コロナウイルスによる自粛要請・緊急事態宣言などが出て、幼稚園の予定や 

登園に関しての変更がある場合、一斉メールにてお知らせをいたします。 

お手数おかけいたしますが、冬休みの間もメールの確認をよろしくお願いいたし 

ます。 

 


